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100.000 na zabytki - w Cieszynie można
składać wnioski o dotacje
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Do 31 stycznia można składać wnioski o dotację celową na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
Miasto Cieszyn zabezpieczyło na ten cel w budżecie 100 tysięcy złotych.

fot. arc.ox.pl

Kto może złożyć wniosek o dotację celową? Praktycznie każdy, pod czyją opieką znajduje się zabytek leżący w
granicach administracyjnych Miasta Cieszyn. Wnioski mogą składać osoby fizyczne, jednostki organizacyjne,
posiadający tytuł prawny do zabytku. O dotację może więc starać się: właściciel, użytkownik wieczysty, osoba
sprawująca trwały zarząd nad zabytkiem, która ma ograniczone prawa rzeczowe do zabytku lub sprawuje nad nim
pieczę na mocy stosunku zobowiązaniowego.

Warunkiem przyznania dotacji jest sfinansowanie remontu, czy też prac konserwatorskich przez osobę starającą się
o dotację - Maksymalna wysokość dotacji może wynosić do 50 % łącznych nakładów koniecznych na
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do
rejestru, przy czym: przy ustalaniu wysokości dotacji bierze się pod uwagę poniesione nakłady konieczne
oraz dotacje udzielone na nie ze środków publicznych w okresie 3 lat poprzedzających rok złożenia
wniosku oraz wydatki poniesione w roku złożenia wniosku dotacja nie może być wyższa niż wydatki
planowane do poniesienia po terminie zawarcia umowy o udzieleniu dotacji. Dotacja z budżetu Gminy
Cieszyn wraz z innymi dotacjami ze środków publicznych nie może przekroczyć 100 % łącznych nakładów
koniecznych – wyjaśnia zasady cieszyński magistrat.

W przypadku, gdy dotacja przyznana jest niższa, niż wnioskowana kwota dofinansowania, wnioskodawca może
złożyć w ciągu 14 dni od powiadomienia aktualizację zakresu i kosztorysu prac (brak aktualizacji zakresu
i kosztorysu prac oznacza, że wnioskodawca zobowiązuje się do pokrycia powstałej różnicy środkami własnymi).

Więcej informacji oraz wzory dokumentów można znaleźć tutaj.
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